DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Dezembro de 2023

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2722 A

Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

RESOLUÇÃO Nº 08, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Torna público o resultado do sorteio das beneficiárias integrantes de famílias de baixa renda interessadas em receber, por meio de doação,
lotes urbanos localizados no município de Monte Carmelo para edificação de casas residenciais, observados os critérios legais e o
cumprimento dos encargos previamente definidos conforme Edital Público nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Inclusão Social.

A Secretária Municipal de Inclusão Social, no uso de suas atribuições, atendendo ao disposto nos arts. 6º e 37, caput, da Constituição da
República Federativa de 1988, arts. 5º, parágrafo único, 11, VIII, e 91, inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica de Monte Carmelo, Leis Municipais nº 754,
de 05 de dezembro de 2008, 2.016, de 14 de novembro de 2023, e Portaria nº 13.276, de 21 de novembro de 2023,

CONSIDERANDO que o Edital nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Inclusão Social dispôs na subcláusula 7.2, que “em caso de empate dos(as)
beneficiários(as) após a classificação, será realizado sorteio público”;

CONSIDERANDO que o Edital nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Inclusão Social dispôs na subcláusula 7.4 que “após a classificação dos
interessados será realizado sorteio público para definição de qual lote caberá a cada beneficiário(a) e em qual bairro”;

CONSIDERANDO que os sorteios foram realizados em 19 de dezembro de 2023 no Ginásio Pinheirinho com ampla divulgação e publicidade;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado do sorteio das beneficiárias integrantes de famílias de baixa renda selecionadas para receber, por meio de doação,
lotes urbanos localizados no município de Monte Carmelo para edificação de casas residenciais, observados os critérios legais e o cumprimento dos
encargos previamente definidos conforme Edital Público nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Inclusão Social.
Art. 2º A doação dos lotes será formalizada mediante a assinatura de termo, em caráter irrevogável e irretratável, salvo se constatado
posteriormente, de forma inequívoca, que a donatária não atendia, no ato de inscrição, aos requisitos e critérios previamente definidos em lei e no
Edital nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Inclusão Social.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NEIVIA ELISANGELA RODRIGUES COSTA
Secretária Municipal de Inclusão Social

EDIÇÃO EXTRA

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2722 A. Monte Carmelo/MG, 21 de dezembro de 2023.

Pág. 03

Diário Oficial do Município Edição nº 2722 A. Monte Carmelo/MG, 21 de dezembro de 2023.

Pág. 04

Diário Oficial do Município Edição nº 2722 A. Monte Carmelo/MG, 21 de dezembro de 2023.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4